
PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

50% CUMPLE

50% CUMPLE

CUMPLE

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE

DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONES

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 / 721111 /

721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 / 951220 /

951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

6.2.2. Literal a) CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia: CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato:
CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN CUMPLE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 6.038 66.837 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 18.113 66.837 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 26.566 66.837 CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

ADRIAN MAFIOLI Y CIA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE

G & G CONSTRUCTORES S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

ADRIAN MAFIOLI Y CIA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE

G & G CONSTRUCTORES S.A.S N.A N.A

PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

50% CUMPLE

50% CUMPLE
0% CUMPLE

8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE

DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONESS

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1.
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 / 721111 /

721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 / 951220 /

951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

Numeral 8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN ACREDITA PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 5 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 6.038 30.539 505,77% 90

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 5 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 18.113 30.539 168,60% 90

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 5 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 26.566 30.539 114,95% 90

PARTICIPACIÓN PUNTAJE

50% 90

50% 90
0% 90

 11 - 14 10.000.000.000

G & G CONSTRUCTORES S.A.S 6 - 7 - 10 30.000.000.000
3 - 4 44.000.000.000

INVITACIÓN ABIERTA No. 011 FFIE DE 2019

OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA, REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO SAN JUAN AM&CIA

ADRIAN MAFIOLI Y CIA S.A.S

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

GOBERNACIÓN DEL CESAR
DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE 

BARRANQUILLA
ALCALDÍA MUNICIPIO DE MONTERÍA INVERSIONES ALBAIDA COOPERAMOS

CTO N° 2017-02-1342. CONSTRUCCIÓN DE LAS

SUBSEDES DEL SENA EN LOS MUNICIPIOS DE

CURUMANÍ Y SAN ALBERTO DEPARTAMENTO DEL

CESAR

CTO N° 012016002612 DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN

DE LA SEDE LOGÍSTICA Y TRANSPORTE PARA EL

FUNCIONAMIENTO DEL SENA EN EL DISTRITO DE

BARRANQUILLA (MODULO II)

CTO N° 683-2018. CONSTRUCCIÓN Y ADECUACIÓN 

DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LA INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA VILLA MARGARITA SEDE ALFONSO 

LÓPEZ EN EL MUNICIPIO DE MONTERÍA 

DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA

CTO N° 084. CONSTRUCCIÓN DE SETECIENTAS 

VEINTICIETE (727) CASAS EN LA URBANIZACIÓN 

SANTIAGO DE LAS ATALAYAS

CTO N° 21/12/1994. CONSTRUCCIÓN DEL CONJUNTO

RESIDENCIAL YACAIRA, UBCADO EN LAS CALLES 68 Y 69 ENTRE

LAS CARRERAS 6 Y 7 SECTOR LOS OCOBOS DE LA CIUDAD DE

IBAGUÉ

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 4

721110

721214

721210

721214

721211

721210

721214

721211

721111

721212

721214

721110

721111

721214

29 33 35 5 14

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 4

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá ser

anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia solicitada

este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en vigencia

obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

FECHA DE INICIO

CUMPLE

CUMPLE21/02/2018 12/01/2017 6/11/2018 6/05/2002 21/12/1994

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE21/01/2019 30/11/2018 14/07/2019 9/04/2009 8/04/1996

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

100%

6378,97 5642,46 0,00 29569,11 25246,63

9112,81 14106,1 3018,83 29569,11 25246,63

ADRIAN MAFIOLI Y CIA S.A.S ADRIAN MAFIOLI Y CIA S.A.S ADRIAN MAFIOLI Y CIA S.A.S G & G CONSTRUCTORES S.A.S G & G CONSTRUCTORES S.A.S

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

70% 40% 50% 100%

6.2.2.2 Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORIA 10.000.000.000 (1.207,56 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (3.622,68 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (5.313,27 SMMLV por Integrante)

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

8.2.1.3. Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORIA 10.000.000.000 (2.415,12 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (7.245,36 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (10.626,53 SMMLV por Integrante)

                                                                                             12.021 CUMPLE                                                                                              12.021                                                                                              12.021 

                                                                                             54.816 CUMPLE                                                                                              54.816                                                                                              54.816 

                                                                                             54.816 N.A                                                                                              54.816                                                                                              54.816 

CUMPLE 

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                             12.021 CUMPLE                                                                                              12.021                                                                                              12.021 

Se descuenta valor de Diseños, según acta  de recibo final. 

($275.640.000)

El contrato N°3 No es tenido en cuenta en el cálculo de experiencia

habilitante, toda vez que NO CUMPLE con los requisitos del numeral 6.2.2 .2

de los TCC, "literal f) En caso de que se relacionen en la misma certificación

de experiencia objetos diferentes al solicitado, el Proponente deberá indicar

los ítems y valores relacionados con le experiencia que se solicita ."  Debido 

a que el objeto certificado del contrato consta CONSTRUCCIÓN Y

ADECUACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA, y que en el mismo numeral

de los TCC, consta: "Nota 2: No se tendrá en cuenta la experiencia en

contratos de adecuación, remodelación, mantenimiento, mejoramiento,

reparación, rehabilitación, terminación o reforzamiento de edificaciones". El 

proponente deberá subsanar la certificación o adicionar documentos que

permitan discriminar el valor de la adecuación y el de la construcción para

poder incluir el contrato en la evaluación de experiencia habilitante.

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO SAN JUAN AM&CIA

ADRIAN MAFIOLI Y CIA S.A.S  11 - 14 10.000.000.000

G & G CONSTRUCTORES S.A.S 6 - 7 - 10 30.000.000.000

0 3 - 4 44.000.000.000

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

INVERSIONES EL PILAR MINISTERIO DE MINAS Y ENERGÍA ALIANZA FIDUCIARIA ALIANZA FIDUCIARIA ALCALDÍA MUNICIPIO DE EL BANCO MAGDALENA

CTO N° 005 DE 18/11/1997. CONSTRUCCIÓN DE 152

VIVIENDAS UNIFAMILIARES DE LA URBANIZACIÓN

DENOMINADA LA CIMA EN EL LOTE SITUADO EN LA CARRERA

4 SUR CON CALLE 103, FRACCIÓN DEL JARDÍN DE LA CIUDAD

DE IBAGUÉ

CTO N° GSA-115-2008. CONSTRUCCIÓN DE UNA EDIFICACIÓN

PARA LA PRIMERA ETAPA DE AMPLIACIÓN DEL ARCHIVO

CENTRAL DEL MINISTERIO DE MINAS Y ENERGÍA . LOCALIZADO

EN LA AK 50 N° 26 -20 DE BOGOTÁ D.C

CTO N° 68001-2-23-0598. CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO

PALLADIO CONDOMINIO BUCARAMANGA SANTANDER

CTO N° LC-11-1-0100. CONSTRUCCIÓN DE UN EDIFICIO

MULTIFAMILIAR DE 4 PISOS + SÓTANO "IZABAL" TORRE

RESIDENCIAL. LOCALIDAD DE ENGATIVÁ BOGOTÁ D.C.

CTO N° 02 DE SEPT 26-2013. CONTRATAR POR SISTEMA DE

PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FÓRMULA DE AJUSTE LOS

DISEÑOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN

CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) PARA 95 CUPOS EN

EL BARRIO 2 DE FEBRERO DEL MUNICIPIO DE EL BANCO

MAGDALENA.

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5

721110

721111

721214

721110

721111

721214

721110

721111

721214

721110

721111

721214

721110

721111

721214

15 2 19 3 19

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá ser

anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia solicitada

este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en vigencia

obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

CUMPLE18/11/1997 13/04/2009 15/04/2014 2/08/2011 21/11/2013

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
17/12/1998 9/12/2009 10/03/2017 25/09/2012 21/11/2014

SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4

CUMPLE

G & G CONSTRUCTORES S.A.S G & G CONSTRUCTORES S.A.S G & G CONSTRUCTORES S.A.S G & G CONSTRUCTORES S.A.S ADRIAN MAFIOLI Y CIA S.A.S

100% 50% 100% 100%

12528,33 6070,22 17150,11 14098,77 1537,43

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

57%

12528,33 3035,11 0,00 14098,77 876,34

El contrato NO es incluido en el cálculo de experiencia

adicional, toda vez que la certificación no cumple con las

normas de los TCC numeral 6.2.2 .2 de los TCC, "literal f) En

caso de que se relacionen en la misma certificación de

experiencia objetos diferentes al solicitado, el Proponente

deberá indicar los ítems y valores relacionados con le

experiencia que se solicita." Debido a que la certificación

relaciona actividades de CONSULTORÍA PARA ESTUDIOS Y

DISEÑOS, sin identificar el valor de tales ítems ni discriminar

valor de la construcción, NO se toma en cuenta la certificación

para el cálculo de experiencia adicional puntuable.

Se descuenta del valor certificado del contrato, el valor de 

estudios y diseños según acta de entrega de obra 

($48.000.000)

OBSERVACIONES:

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

6 - 7 - 10 30.000.000.000

0 3 - 4 44.000.000.000

OBSERVACIONES:

EL PROPONENTE SE ENCUENTRA HABILITADO PARA LAS TRES CATEGORIAS A LAS QUE SE PRESENTA. SE ASIGNA 1 PUNTO POR CUMPLIMIENTO DE TRABAJADOR DISCAPACITADO, PARA LAS TRES CATEGORIAS Y 90 PUNTOS POR EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE PARA LAS TRES CATEGORIAS.

NO SE TOMA EN CUENTA CONTRATO N° 3 PARA CALCULO DE EXPERIENCIA HABILITANTE, TODA VEZ QUE INCUMPLE NORMAS DE TCC. 

NO SE TOMA EN CUENTA CONTRATO N° 3 PARA CALCULO DE EXPERIENCIA ADICIONAL PUNTUABLE, TODA VEZ QUE INCUMPLE NORMAS DE TCC. 

PUNTAJE DE LA OFERTA

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO SAN JUAN AM&CIA ADRIAN MAFIOLI Y CIA S.A.S  11 - 14 10.000.000.000

G & G CONSTRUCTORES S.A.S


